
Kvetoucí parky a péče o zeleň



Když začínáme se zelení

Dle wikipedie:

„Veřejná zeleň je souhrn všech volně 
rostoucích a veřejně přístupných zelených 

rostlin. Jedná se o důležitý architektonický a 
krajinný prvek s velmi významnými 

ekologickými funkcemi“

čtvrtek 10. listopadu 2022



O co se staráme? 

Na území Jihlavy zajišťujeme péči o travnaté plochy v majetku (či nájmu) města, které 
sečeme a je jich celkem přes 200 hektarů. Travnaté plochy jsou rozděleny do kategorií 
dle intenzity předpokládaného sečení : 

 parky 6-8 (ty nejintenzivnější i přes 10 sečí)

 obytné soubory (sídliště)  5-7

 ostatní plochy 2 – 4

 pásy podél sinic  4

Už od roku 2018 seče výrazně omezeny – od června se neseklo vůbec, většina ploch jen 3 
seče, letos v srpnu zastaveno sečení

Dále pak:

 vegetační plochy obhospodařované pletím - keřové výsadby a trvalkové záhony - cca 12 000 m2

z toho je 850 m2 záhonů (smíšená výsadba keřů a trvalek ); plošných prvků je 1 209 760 m2, 
z čehož městu patří asi 1 000 000 m2 souvislých keřových, stromových ploch a záhonů

 specifickou kategorií péče jsou stromy, kterých je na veřejných prostranstvích města přes 26 000 
ks a z toho ve vlastnictví města je asi 21 tisíc stromů

…je toho fakt dost…

čtvrtek 10. listopadu 2022



čtvrtek 10. listopadu 2022



Pasport zeleně

čtvrtek 10. listopadu 2022



Ne jen stromy

čtvrtek 10. listopadu 2022



čtvrtek 10. listopadu 2022



Dopad do rozpočtu

čtvrtek 10. listopadu 2022



Není to jen o tom nad zemí…

 Ve městě vlastně neexistuje rostlý terén

 Zasakování problematické, často chybí půdní vzduch

 Inženýrské sítě 

 Další omezení – stínění, alergeny, dopravní infrastruktura (trakční vedení),…

čtvrtek 10. listopadu 2022



Začínáme

čtvrtek 10. listopadu 2022



…jak to šlo dál…

čtvrtek 10. listopadu 2022



Fakt v tom něco poroste??? 

čtvrtek 10. listopadu 2022



…už se to rýsuje… 

čtvrtek 10. listopadu 2022



…jsou vysázené!

čtvrtek 10. listopadu 2022



V červenci

čtvrtek 10. listopadu 2022



…v říjnu… 

čtvrtek 10. listopadu 2022



Půjde to i tady?

čtvrtek 10. listopadu 2022



čtvrtek 10. listopadu 2022



…postupně…

čtvrtek 10. listopadu 2022



čtvrtek 10. listopadu 2022



čtvrtek 10. listopadu 2022



čtvrtek 10. listopadu 2022

https://www.jihlava.cz/casosberne-video-podivejte-se-jak-na-namesti-rostl-
pokojicek/d-554162



Diferencovaná péče

čtvrtek 10. listopadu 2022



Není trávník jako trávník…

čtvrtek 10. listopadu 2022



čtvrtek 10. listopadu 2022



čtvrtek 10. listopadu 2022



…toto nechceme… 

čtvrtek 10. listopadu 2022



Jsme rádi, když to kvete v květnu…

čtvrtek 10. listopadu 2022



…i v srpnu

čtvrtek 10. listopadu 2022



Letničky z přímého výsevu

čtvrtek 10. listopadu 2022



Voňavá krása na dlouhé roky

čtvrtek 10. listopadu 2022



Jarní potěšení

čtvrtek 10. listopadu 2022



Voňavá letní krása

čtvrtek 10. listopadu 2022



čtvrtek 10. listopadu 2022


